
AKT THEMELIMI
Dhe

STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Brandwork Factory" SHPK

Ne Tirane, sot me 29 korrik 2020 (dymije e njezet) shtetasit:

RICERS GAVROSH KARAJ Ortaku 1, i datelindjes 15/11/1983, madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar, i identifikuar me karte identiteti, me nr 027969516, dhe numer personal
1311150350
dhe
BLEDAR AGIM LINZA Ortaku 2, i datelindjes 05/04/1979, madhor dhe me zotesi te plotd juridike per
te vepruar, i identifikuar me karte identiteti, me nr 028940106, dhe numdr personal H90405081C
dhe
LAURETA GAVROSH SPAHIU Ortaku 3, i datelindjes 03/03/1981, madhore dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar, e identifikuar me karte identiteti, me nr 034072294, dhe numer personal
I15303064C

me cilesine e ortakeve themelues, redalctuan aktin e themelimit, nepermjet te cilit deklarojne se me vullnet
te lire, te plote e te sincierte dhe me iniciativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se
Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shocierite tregtare",
ne ligjin "Per QKB", ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojne shocierine tregtare, me pergjegjesi te
kufizuar, "BRANDWORK FACTORY" SHPK.

KREU I
Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja, Objekti

Neni 1
Emertimi

Emertimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte "BRANDWORK FACTORY" SHPK.

Neni 2
Forma Juridike

Shoqdria "BRAN'DWORK FACTORY" SHPK, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shocieri me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqdria"), e themeluar nga personat fizike te
siperpermendur, te cilet nuk pergjigjen per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulojne personalisht
humbjet e shoqdrise vetem den i pjesen e pashlyer te kontributeve të nenshkruara.
Shocieria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit, ne perputhje
me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shocieria, pasi te kete fituar personalitetin juridik, eshte pergjegjese ndaj te treteve per detyrimet dhe demet
e shkaktuara gjate veprimtarise se saj.
Secili ortak gdzon kuoten e tij ne shoqdri, ne pdrpjesetim me kontributin që ka dhene ne kapital. Kapitali i
regjistruar i shoqdrise ndahet ndermjet ortakeve ne kuota, sipas ketij raporti.

Neni 3
Selia

Shoqeria e ka seline te RR. "Fadil Rada" 11, sh 2, ap 21, Tirane.
Shocieria mund ta ndryshoje seline e saj, te hapë zyra perfaciesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu
edhe jashte Republikes se Shciiperisel vetem me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 4
Objekti

Objekti i kompanise eshte: Sherbime komunikimi dhe marketingu



Per zbatimin e objelctit, shocieria mund te plotesoje te gjitha veprimet tregtare, industriale, financiare, letra
me vlere dhe pasuri te paluajtshme, qe do te jene te nevojshme dhe/ose te dobishme, mund te paguaje
garancite, te marre interesa dhe te kete pjesemarrje aksionare edhe ne shoqeri te tjera apo me objekt te
ngjashern ose te lidhur me te.

Neni 5
Kohezgjatja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne QKB.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 600.000 leke (gjashteqind mije leke) dhe eshte i perbere nga 3 kuota.

Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga ortaket e shoqerise perkatesisht :

RIG.ERS GAVR.OSH KA.RAJ Ortaku I, zoterues i 1 kuote, me vlere te pergjithshme 200.000 leke, qe
perbejne 33.33 % te kapitalit themeltar te shoqerise.
BLEDAR AGIM LINZ,A Ortaku 2, zoterues i 1 kuote, me vlere te pergjithshme 200.000 leke, qe
perbejne 33.33 % te kapitalit themeltar te shoqerise.
LAURETA GAVROSH SPAHR] Ortaku 3, zoterues i 1 kuote, me vlere te pergjithshme 200.000
leke, qe perbejne 33.34 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme.
Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te drejta).
Ortaku, qe pengohet te ushtroje te drejtat qe i rrjedhin nga zoterimi i kuotes se shoqerise, ka te drejte t'i
kerkoje gjykates te urdheroje ndalimin e cenimit apo shperblimin e demit te shkaktuar, si pasoje e cenimit
te ketyre te drejtave. Kjo e drejte parashlcruhet brenda 3 vjeteve nga casti i cenimit.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te
fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
c) dhurimit;
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te belie me shkrim.
Ky statut kushtezon kalimin e kuotave te te treteve jashte shoqerise, me miratimin e shoqerise dhe te
drejten e parablerjes ne favor te shoqerise apo te ortakeve te tjere, sipas modaliteteve dhe shumices se

cilesuar qe kerkon ndryshimi i statutit.
Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per detyrimet qe
rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga casti i kalimit te kuotave, den i ne castin e regjistrimit te kalimit te saj ne

Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve.

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.

KREU III



ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimman-es i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e Pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per ceshtjet
e meposhtme:
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve;
9) emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "9" te kesaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
0 pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga nje ortak tjeter
apo nga nje person i trete.
Administratori i shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e pergjithshme.
Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin edhe
mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 9
Marrja e vendimeve

Asambleja e Pergjithshme per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar,
shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise, vendos me votat e te pakten tri te katertave
te zoteruesve te kapitalit te shoqerise, qe jane pjesemarres ne mbledhje.
Asambleja e Pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres per ceshtje te tjera Si:
a) percalctimi i politikave tregtare te shoqerise;
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
9) percaktimin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
0 miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Neni 10
Administrimi

Shoqeria do te administrohet nga nje administrator.
Administrator i shoqerise eshte RIGERS GAVROSH KARAJ i/e cili/a do te ushtroje funksionet ne kete

detyre per nje periudhe 5-vjecare me te drejte riperteritjeje.
Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te zakonshme.

Statuti, apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te dreite.

Perve9 kesaj, administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje te ligjit me kerkese te cdonjerit prej
ortakeve.
Tagrat e perfaqesimit te administratorit dhe cdo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim prane QKB-se.
Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne QKB.



Neni 11
Kompetencat

Administratori ka te drejte e detyrohet te:
a) lcryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise duke zbatuar politikat
tregtare, te vendosura nga Asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesoje shocierine tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shocierise,
9) pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise
dhe, se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, t'i paraqese keto dokumente perpara asamblese
se pergjithshme per miratim,
d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe elaistencen e shocierise;
dh) lcryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme te shocierise, sic parashikohet ne ligjin per
Qendren Kombetare te Regjistrimit,
e) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve te posame me rendesi te vecante per veprimtarine e shocierise tregtare;
Administratori eshte i detyruar te therrase asamblene e pergjithshme edhe ne rastet e meposhtme :
- Asambleja e Pergjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare,
rezulton ose elcziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3
muajve ne vazhdim dhe
- kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri,
qe kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shocierise qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te
certifikuara,
Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te jashtezakonshem.
Administratori perfaqeson Shocierine perpara te gjithe personave fizike e juridike, publike dhe/ose private,
vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqesore le te
gjitha shkalleve. Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne
emer te shocierise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji ia jep shprehimisht
ortakeve te shocierisee.
Administratori angazhon shocierine ne marredheniet me te tretet nepermjet akteve qe jane ne perputhje me
objektin e saj.
Shocieria nuk men persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i
administratorit e kalonte objektin e shocierise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne rrethanat e
dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme.

Neni 12
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise Mon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar Mon nga data e regjistrimit te shoqerise ne QKB dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 13
Prishja dhe likuidimi

Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne 9do kohe:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim te asamblese se pergjithshme;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
9) nese nuk ka Icryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne

perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit";

d) me vendim te gjykates,
Ne kete rast Asambleja e Ortakeve men- vendim me shkrim, ne te cilin parashikon menyren e likuidimit te

shocierise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e

lilcuidatorit dhe emertesen shtese "Shocieri ne likuidim e siper".

Neni 14
Baza Ligjore



•

Shoqdria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqdrite
tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 15
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per
cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata
Shqiptare.

Neni 16
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemplare me permbajtje dhe vlere te njejte juridike ne gjuhen shqipe,
te cilat pasi u miratuan ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shoqdrise tregtare
"BRANDWORK FACTORY" SHPK, u nenshkrua rregullisht nga ortaket e mesiperm themelues, duke
vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale.

Ngarkohet dhe autorizohet RIGERS KARAJ, mbajtes I kartes ID, me numer personal vendos numrin e
kartes per depozitim te ketyre akteve prand Qendres Kombetare te Rregjistrimit (QKB).

ORTAICET

EMER MBIEMER Ortaku 1 EMER MBIEMER Ortaku 2 EMER MBIEMER Ortaku 3
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